渝工办发〔2020〕13号

重庆市总工会关于将消费扶贫及促消费有关
费用列入基层工会经费支出范围的通知
各区县（自治县）总工会，两江新区总工会、重庆高新区总工会筹备组、万盛经开区总工会，各市级产业工会委员会，市直机关工会联合会，市总各部门、各直属单位：
按照全总办公厅《关于充分发挥工会组织优势开展消费扶贫行动助贫困地区决战决胜脱贫攻坚的通知》、市发展改革委《关于研究促销费政策建议的通知》和《重庆市财政局关于做好贫困地区农副产品预留采购份额工作的通知》（渝财采购〔2019〕10号）等文件精神，为进一步扩大内需，促进消费政策支持，充分发挥工会经费作用，经市总工会研究决定暂将消费扶贫及促消费有关费用列入基层工会经费支出范围，现将有关事宜通知如下：
一、基层工会可用工会经费购买市内贫困地区农副产品（需符合市委、市政府规定的渠道和方式）作为职工集体福利，用于食堂改善职工生活，全年消费总金额不超过本单位职工食堂年消费的5%，年人均不超过600元，且不得发放到职工个人。
二、基层工会（含分工会、工会小组）组织会员到市内贫困地区（含已摘帽的国家级、市级贫困区县）开展文体活动和春秋游，可不限于当日往返，所发生的住宿费、交通费、餐费，按当地有关差旅费规定标准执行；可实名购买非5A级景区、收费公园年票或门票；可组织会员观看电影、文艺演出、体育比赛等。以上总费用仍不能超过个人会员缴纳会费的四倍，支出科目和渠道不变。
同时，基层工会到市内贫困地区开展的文体活动，奖励、奖项设置应仍按《重庆市总工会关于印发<重庆市基层工会经费收支管理实施细则>的通知》（渝工发〔2018〕1号）文件规定执行。
重庆市总工会
2020年6月9日
	重庆市总工会办公室                        2020年6月9日印发